[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 12 апреля 2024 года № 345
	О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования   Усть-Лужского сельского поселения Кингисеппского района Ленинградской области от 23.09.2021 года № 168 «Об утверждении Порядка формирования и использования муниципального жилищного фонда МО «Усть-Лужское сельское поселение» муниципальному образованию «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Жилищным кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Порядок формирования и использования муниципального жилищного фонда, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского района Ленинградской области от 23.09.2021 года № 168 (далее - Порядок):
1.1. дополнить раздел 2 пунктом 2.5.1. в следующей редакции:
«2.5.1. Приватизация служебных жилых помещений, в том числе отдельных квартир, а также коммунальных квартир, в которых имеются комнаты, заселенные по служебным ордерам, осуществляется в случае, если семья (наниматель) проживает в служебном помещении не менее десяти лет, а также в других случаях, предусмотренных пунктом 2 статьи 103 Жилищного кодекса Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

                       Н.С.Миркасимова